МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТУРГЕНЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Приказ

14.02.2020                                                      с. Тургеневка                                                  №____

Об организации работы по обеспечению

объективности оценивания

учебных достижений обучающихся

на 2020 год

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 13.01.2020 №13/01-15, на основании решения коллегии Министерства от 26 декабря

2019 года №6/2 «Об обеспечении объективности оценки образовательных результатов

при проведении оценочных процедур в 2020 году», на основании приказа Управления

образования, молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района Республики Крым

от 31.01.2020 №60, с целью повышения качества обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по повышению объективности оценивания учебных

достижений обучающихся (Приложение 1).

2. Изучить Дорожную карту по повышению объективности оценивания учебных

достижений обучающихся.

3. Рассмотреть выполнение  Дорожной карты на педагогическом совете школы

в марте 2020 года.

4. Разместить приказ на сайте школы.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Тургеневская СОШ»                                                                   А.Р. Саттарова

Приложение 1

к приказу управления  образования, молодёжи и спорта

 администрации Бахчисарайского района

Республики Крым

                                                                                                                  от «   30  » .01. 2020г. № 60

Дорожная карта

по  повышению объективности оценивания учебных достижений обучающихся

№ п/п Мероприятия Дата проведения Ответственные Ожидаемый результат

1. Мероприятия по формированию нормативно-правового обеспеченния проведения оценочных процедур

1.1 Издание приказов по подготовке и

проведении оценочных процедур в штатном

режиме

В соответствии с

графиком проведения

Администрация школы Основание для

организации проведения

оценочных процедур в

районе

1.2 Издание приказов об итогах проведения

оценочных процедур в штатном режиме

В течение 10 рабочих

дней после завершения

обработки результатов

оценочных процедур

Администрация школы Принятие

управленческих решений

по устранению

негативных явлений

2. Мониторинг организации и проведения оценочных процедур в районе

2.1 Рассмотрение итогов оценочных процедур

на педагогическом совете школы

В течение 15 рабочих дней

после издания приказов

об итогах проведения

оценочных процедур

Администрация школы Обсуждение результатов,

определение задач в

разрезе каждой ОО

2.2 Анализ по итогам проведения оценочных

процедур в 2019/2020 учебном году

Август 2020 год Администрация школы Отчеты

2.3 Анализ участия в оценочных процедурах

обучающихся, показывающих стабильно

низкие результаты.

Февраль, апрель Администрация школы  Отчеты, справки по

итогам оценочных

процедур.

2.4 Проведение пробных экзаменов для

обучающихся 9, 11-х классов в формате

ОГЭ, ЕГЭ.

До 31 марта 2020 года Администрация школы Отчеты, справки по

итогам оценочных

процедур.

3. Методическое обеспечение подготовки и проведения оценочных процедур, объективности оценивания обучающихся

3.1 Организация работы учителей-предметников

по вопросам проведения оценочных процедур,

системе оценивания, по структуре

и содержанию проверочных работ, проведение

инструктивно-методического совещания.

Февраль, апрель Администрация школы Качественная подготовка

и проведение оценочных

процедур

3.2 Обеспечение присутствия независимых

наблюдателей в ОО во время проведения

оценочных процедур и проверки работ

В течение всего

периода

Администрация школы  Обеспечение открытости

и объективности

проведения оценочных

процедур

4. Информационное сопровождение

4.1 Информирование родителей и лиц, их

заменяющих, о целях, задачах, процедуре

проведения оценочных процедур и их

результатах

Весь период Администрация школы Обеспечение открытости

и объективности

проведения оценочных

процедур.